« Et crediderunt viri Ninivite in Domino, et prædicaverunt jejunium, et vestiti sunt saccis a majore usque ad minorem. » Major ætas credit in Dominum, prædicantes jejunium, et sacco vestiuntur. Ante quod est occultum, id est, jejunium, post illud

quod est palam, id est, saccus. Talis victus, et talis habitus pœnitentibus convenit, et digne satis, ut qui Deum luxu et ambitione pretiosarum vestium offenderant, nunc jejunio et cilicio cum placent. Et major ætas incipit, sequitur minor, quia nullus est absque peccato, nec infans unius diei cujus vita est super terram.

« Et pervenit verbum ad regem Ninive, et surrexit de solio suo, et abiecit vestimenta sua a se, et indutus est sacco, et sedit in cinere, et clamavit, et dixit in Ninive ex ore regis et principum ejus, dicens : Homines, et jumenta, et boves, et pecora non gustent quidquam, nec pascantur, et aquam non bibant; et operiantur saccis homines, et jumenta clament ad Deum in fortitudine, et convertatur vir a via sua mala, et ab iniquitate quæ est in manibus eorum. Quis scit si convertatur et ignoscat Deus, et revertatur a furore iræ suæ, et non peribimus? » Regem Ninive philosophos gentilium debemus accipere, Platonem, Aristotelem, ceterosque, qui quasi reges sunt hominum, et eorum præcepta sic observant, quasi oracula divina. Ad hos novissime pervenit verbum, quia novissimi et difficilius crediderunt. Stultum enim putabant Deum hominem potuisse fieri, et mori. Verum et isti, licet tarde fidem Domini susceperunt, tamen depositis ornamentis verborum, et pompis dogmatum sæcularium, simplicem et rusticam piscatorum doctrinam sequi cœperunt. Homines autem et jumenta intelliguntur tam rationabiles quam irrationabiles, quia omne genus hominum tam ratione utentium, quam et eorum qui more brutorum vivebant animalium, ad pœnitentiam et ad fidem Christi conversum est. Vel induti sunt sacco, id est, luctu et mœrore, quem sumebat dolentes damna vite præterite. Quod saccus pro luctu ponatur, ostendit Psalmista dicens : « Conscidisti saccum meum, et circumdedisti me lætitia. » Sane juxta litteram, quod dubitantes dicunt, Quis scit si convertatur et ignoscat Deus, ideo ambigue profertur, ut dubii de salute fortius agant pœnitentiam, et magis provocent Deum ad misericordiam.

« Et vidit Deus opera eorum, quia conversi sunt de via sua mala, et misertus est Deus super malitiam, quam locutus fuerat ut faceret eis, et non fecit. » Sicut tunc Assyriæ urbi, id est Ninive, sic quotidie Deus omni mundo minatur interitum ad hoc, ut agant pœnitentiam. Si enim convertatur mundus, convertitur Dominus : et peccatoribus mutantibus vitam, mutabit sententiam. Malitiam sane hic, sicut et superius, pro afflictione et suppliciis debemus accipere.